2 Stephanus Petryczejko.
3 Michaël Florianus Rzewuski.
4 Indutiae die 15 mensis Augusti a. 1684 inter Francogalliam et Sacrum Imperium 

Romanum et Hispaniam per vicennium Ratisbonae factae sunt. 
5 Respublica Genuae mense Maio a. 1684 a classe Francogallorum tormentis bellicis 

percussa e consultis indutiarum Ratisbonae factarum resistentibus Francogallis exclusa 
est. Rex Francogallorum in articulo disiuncto nec Genuam nec possessiones eius in-
vadere pollicebatur ea condicione Rempublicam pactiones graves expleturam esse; cf. 
Casoni, p. 97 et sqq.
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Restano ancora indecise le [r] controversie del Nort, capaci di riaccendere 
il fuoco, e di questi similmente non hanno voluto i Francesi che si parli, e 
così da molti anni in qua non si è fatto alcun trattato, che non lasci la porta 
aperta a nuove rotture.

Qualcheduno ha detto che una delle principali condizioni che propuone il 
Marchese di Bettunnes sia di non abbandonare il Tekeli, e l’Imperatore vuol 
più tosto perdersi che permettere la sussistenza di questo perfido ribelle in 
Ungheria, e se di costà fosse fomentato, si farebbe un gran pregiudizio a tutta 
la Christianità. E col mio solito ossequio la reverisco.

N. 3013 

Iacobus Maria ab Unda, auditor nuntii Ioanni Antonio Grodecki, presbytero 
dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 22 VIII 1684

Dispensationem super irregularitate contracta ob commercium carnale cum 
nupta ei concedit. Poenitentiam idoneam ei imponit.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 174v-175r.

Dispensatio super irregulariate contracta ex infamia ob carnale commer-
cium presbyteri cum faemina

Opitius etc. 9

Dilecto Nobis in Christo Rev.do Ioanni Antonio Grodecki1, dioecesis Craco-
viensis presbytero salutem etc.

Petitio tua nuper in Auditorio N.ro porrecta continebat, qualiter tu carnis 
fragilitati succumbens cum quadam persona sequioris sexus tunc libera rem 
carnalem habueris, exinde vero ipsa eadem persona in matrimonium viro tra-
dita, tu nihilominus cum eadem moechatus fueris, locoque tui domicilii et ve-
ste clericali relictis, ipsa tecum assumpta ad peregrinas huius Regni partes, ubi 
incognitus secum manere posses, carnis flagitio per mensem interim inter vos 
continuato iter institueris. Detecta tamen per iter vestrorum conditione et sta-
tu, tu ab ipsa discedere, eaque in domo alicuius Nobilis, in qua reperti fuera-
tis, relinquere coactus fueris, fama huius multiformis criminis tam in dioecesi 
Płocensi, quam in Cracoviensi in tantum divulgata, ut etiam ad Consistorium 
Spirituale Lublinense de[175r]ducta fuerit, exindeque, ut audiveris, extradic-
ta commissio pro debitis informationibus desuper capiendis. Unde timens ne 

1 Ioannes Antonius Grodecki, Thomae filius; tonsuram et 4 ordines minores sacros 
die 20 XII 1670 accepit; subdiaconatum - 21 II 1671; diaconatum - 23 V 1671 ad vica-
riam ecclesiae parochialis in oppido Kurów in decanatu Kazimierz Dolny obtinendam 
adeptus est; cf. Szczepaniak, Katalog duchowieństwa... I, p. 337. 
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per huiusmodi malam famam irregularitatem contraxeris, ad Nos in Auditorio 
praedicto recursum habuisti et humiliter supplicasti, quatenus tecum super ir-
regularitate, quae ex praemissis insurgeret, authoritate, qua hac in parte fungi-
mur apostolica tecum dispensare dignaremus. Nos autem attendentes humili-
tatem confessionis tuae, infelici statui tuo commiserentes et periculis, quae ex 
eiusdem status continuatione contingere possent misericorditer antevertentes, 
teque in primis a quibusvis excommunicationis etc. censentes, supplicationi-
bus tuis benigne inclinati, super irregularitate, quae ex praemissis quomodo-
cunque exurgere posset, tecum ad interim, quo super adulterio praedicto non 
fueris condemnatus, et huiusmodi condemnationis notitiam non habueris, ita 
tamen ut ignorantia affectata non te excuset, authoritate, qua in hac parte fun-
gimur apostolica dispensamus, ita tamen ut missam celebrare, nec alias sacras 
functiones peragere audeas Lublini et Curoviae2 dioecesis Cracoviensis, nec 
non et in villa Modle3 dioecesis Płocensis, ubi cum persona praedicta depre-
hensus fuisti, nec in aliis quibuscunque locis, ubi notitiam praedicti tui cri-
minis pervenisse noveris, aut rationabiliter poteris suspicari. Volumus autem 
quod quantocitius poteris parti laesae, si et prout de iure satisfacere cures, be-
neficio praesentium alioquin cariturus, quodque populos, quibus tanto crimine 
fuisti in scandalum fructuosa aedifices emendatione, et interim Psalmum Mi-
serere singulis feriis quartis et sextis recitare debeas. Quodsi autem contingat 
sententiam super huiusmodi adulterio intra biennium proximum non ferri, vel 
ad tui notitiam non deduci, ultra biennium praedictum non intendimus benefi-
cium huius dispensationis extendi. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 
22.a., mensis Augusti, Anno Domini 1684. 1011

N. 3014 

Opitius Pallavicini Alberto Węgrzynowicz, dioecesis Cracoviensis

Leopoli, 22 VIII 1684

Dispensationem ei1 extra tempora ad presbyteratum ob necessitates eccle-
siae parochialis Pilsnensis2 dioecesis Cracoviensis concedit. 1213

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 
177 f. 174v.